お客様各位

平成 24年 8月

株式会社酒井製作所
名古屋市中村区野田町字中深 15

ＴＥＬ（052）411-5131

ＦＡＸ（052）412-7569

ＵＲＬ：http：//www.sakai-mfg.com

取締役副社長 酒井 隆行

サカイ無段変速機 SP型

グリップベルト生産終了のお知らせ

拝啓

残暑の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、表記の件でお客様各位にお願いとご連絡を申し上げます。

誠に勝手でございますが、弊社無段変速機SP型のグリップベルトを生産終了とさせていただきます。

昭和３４年に発売以来、長年に亘りご愛顧頂いておりますベルト式無段変速機ＳＰ型につきまして、専

用グリップベルトの生産終了及び、一部型番の仕様を変更することに致しました。

発売当時から伝達力にすぐれ、故障の少ない中速用無段変速機として高い評価をいただいておりました

が、近年ＳＰ型は一部型式を残し生産終了となり、生産終了品に限っては、ご使用されているユーザー

様へのメンテナンス対応として、補修部品の販売・出荷という形を現在でも継続しています。しかしな

がら今回、弊社がベルトを購入している仕入先の都合により、ベルトの生産、及び販売の終了が決定し

ており、誠に勝手ながら、現在においてもＳＰ型をご利用頂いておりますお客様各位におかれましては、

何かとご迷惑をお掛けすること存じますが、今回の案内を何卒ご容赦くださいますようお願い申し上げ

ます。

ただし、ＳＰ－０４型は代替ベルトとして、ベルトＳ３３２４がございます。このベルトは、ＳＰ－０

４型の次期ベルトとして様々な負荷試験を行い、その結果、これまで同様に従来のＳＰ型ベルトとして

ご使用していただいても、全く問題ないことが実証されています。よって今後の対応としまして、ＳＰ

－０４型のグリップベルトから、Ｓ３３２４ベルトへの切替えも合わせて宜しくお願い申し上げます。

尚、生産中止の決定したベルトは次の通りです。順次終了予定のベルトは在庫が無くなり次第、生産終

了に移行していきます。

今後におきましても、これまで同様にご高配を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

敬具

記

生産終了型式      ＳＰ－１１０用グリップベルト

            ＳＰ－１５０  〃

            ＳＰ－２２０  〃

順次終了予定型式    ＳＰ－０７～ＳＰ－７５用グリップベルト

           ※ＳＰ－０４型はベルトＳ３３２４に切換え（2012年 9月 21日出荷分より）

以上